
令和３年３月吉日

                           （ 事 務 連 絡 ）

 日本歯科医学会専門分科会 御中

 日本歯科医学会認定分科会 御中

                       日本歯科医学会事務局

日本歯科医学会 学術講演会（第２回）開催に伴う

実施要領及び参加申込書の送付について

 平素は本学会会務運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、本学会では、標記学術講演会を令和３年４月１６日（金）に開催する運

びとなりましたので、ご案内申し上げます。
 日本で初めて SDGs を特集し、多くの分野の企業における SDGs 達成への取り

組みについて取材して来られた産業紙の記者が、SDGs とは何かとそれを推進す
るメリットを紹介します。そして、コロナによって浮き彫りとなった SDGs 活動

のあり方を提言します。本講演からこれからの歯科界の方向性を探るために、本
学術講演会を企画いたしました。

 つきましては、本学術講演会の実施要領及び参加申込書を送付させていただき
ますので、ご周知いただきますようお願い申し上げます。

 医療関係者の皆様の多数のご参加をお待ちしております。

［同封資料］
  ・実施要領

  ・参加申込書
   ※ 本学会ホームページよりダウンロードできます。

［参加申込方法］

  ・入力済みの参加申込書を E-Mail で日本歯科医学会事務局に送信する。
  ・登録期間：令和３年３月１５日（月）から４月１２日（月）まで

［本件事務担当］

 日本歯科医学会事務局（齊藤）

TEL：03-3262-9214 FAX：03-3262-9885
E-mail：jads_kouenkai2020@jda.or.jp



日本歯科医学会 学術講演会 実施要領（第２回）

【企画趣旨】

「今回の学術講演会は、日本で初めて SDGs を特集し多くの分野の企業における SDGs 達

成への取り組みについて取材してこられた産業紙の記者が、SDGs とは何かとそれを推進する

メリットを紹介する。そして、コロナによって浮き彫りとなった SDGs 活動のあり方を提言

する。私たちは本講演からこれからの歯科界の方向性を探るために、本講演を企画した。

【タイトル】

SDGs の概要と SDGs の本質「169 のターゲットを」を解く！

― 人材の多様性と With コロナ時代の処方箋 ―（仮）

【日時】 令和３年４月１６日（金） 19:00～20:30

【場所】 オンライン【ライブ】配信

     ※YouTube での視聴となります（アーカイブは残しません）

【次第】    （全体進行：日本歯科医学会学術講演委員会 委員長 本田和也）

19:00～ 開会挨拶 日本歯科医学会会長 住友雅人

19:10～ 趣旨説明 日本歯科医学会常任理事（学術講演会担当役員） 弘中祥司

19:15～ 講演「SDGsの概要と SDGsの本質「169のターゲットを」を解く！

松木 喬 ／ 日刊工業新聞 編集委員

【ご参加いただきたい方々】

        開業歯科医、歯科医学研究者、歯科衛生士、歯科技工士、その他医療関係者

【参加費】   無料

【参加申込方法】事前登録：受付期間（令和３年３月１５日（月）～４月１２日（月））

参加申込書を E メールで日本歯科医学会事務局に送信。

参加申込方法の詳細は日本歯科医学会 WEB サイトを参照のこと。

【注意事項】  ・視聴 URL はお申込みいただいたメールアドレス宛へ送信いたします。

なお、事前抄録や資料等を併せて送信いたしますので、添付ファイルを受

信可能なメールアドレスからお申込みください。

        ・申し込み後 5 営業日以内に申込受付完了の返信をいたします。

返信が確認できない場合には申し込みが完了しておりませんので、改めて

お申込みくださいますようよろしくお願いいたします。


